АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2009                       №  229
г. Колпашево

	Об организации работы по введению новых систем оплаты труда в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» в 2009 году

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях организации работы в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» (далее - МО «Колпашевское городское поселение») по внедрению новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и образования, финансируемых за счет средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение», и формирования мотивации к повышению качества и результативности труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по введению новых систем оплаты труда в МО «Колпашевское городское поселение» согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по введению новых систем оплаты труда в МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год согласно приложению 2.
3.   Установить, что при подготовке  примерных положений об оплате труда руководителей и работников муниципальных учреждений МО «Колпашевское городское поселение» (далее - примерное Положение) следует руководствоваться методическими рекомендациями по введению новых систем оплаты труда, утверждёнными Департаментом труда и занятости населения Томской области, а также методическими рекомендациями по стимулированию работников, разработанными соответствующими отраслевыми департаментами Администрации Томской области.

4. Руководителям МУ «Библиотека», МУ «Городской молодежный центр», МУ «Центр культуры и досуга»  в срок  до 01.12.2009.г. согласовать проекты Положений по оплате труда руководителей и работников с начальником финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Колпашевского городского поселения   Иванова Ю.С.
Глава поселения                                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                    к  постановлению администрации

                                                                                                                             Колпашевского  городского  поселения

                                                                                               от 23.09.2009  №  229
СОСТАВ

рабочей группы по введению новых систем оплаты труда

 в МО «Колпашевское городское поселение»

	Иванов Ю.Г.
	Первый заместитель Главы администрации  Колпашевского городского поселения, руководитель группы

	Сусолина Н.В.
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения

	Терехина Л.С.
	Начальник отдела по вопросам культуры молодежной политики и спорта администрации Колпашевского городского поселения

	Панова И.В.
	Директор МУ «ЦКД»

	Волкова М.М.
	Директор МУ «Библиотека»

	Кривошеина О.В.
	И.о. директора МУ «Городской молодежный центр»

	Смыченко А.М.
	Главный специалист по юридическим вопросам  администрации Колпашевского городского поселения

	Аверина Ж.В.
	Главный специалист по кадрам и делопроизводства администрации Колпашевского городского поселения

	Кондрашова Н.В.
	Главный специалист, экономист по финансированию бюджетной сферы администрации  Колпашевского городского поселения

	Панова Е.В.
	Главный специалист, бухгалтер администрации  Колпашевского городского поселения

                                                                                  Приложение 2

                                                                                                                    к  постановлению администрации

                                                                                                                             Колпашевского  городского  поселения

                                                                                               от 23.09.2009  №  229
ПЛАН

мероприятий по введению новых систем оплаты труда

в МО «Колпашевское городское поселение» в 2009 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка проекта по внесению изменений в  решение Совета Колпашевского городского поселения  от 25.12.2008  № 71 «О введении новых систем оплаты труда
	30.11.2009
	Сусолина Н.В.

	2
	Подготовка проекта постановления Главы Колпашевского городского поселения о сроках введения новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и образования, финансируемых за счет средств бюджета МО «Колпашевское городское поселение»
	20.10.2009
	Сусолина Н.В.

	3
	Разработка примерных положений об оплате труда по видам экономической деятельности
	15.11.2009.
	Руководители муниципальных учреждений

	4
	Презентация и рассмотрение на рабочей группе примерных положений об оплате труда, указанных в пункте 3 настоящего плана
	15.11.2009
	Руководители муниципальных учреждений

	5
	Согласование в финансово-экономическом отделе администрации Колпашевского городского поселения Положений по оплате труда руководителей и работников по соответствующим муниципальным учреждениям
	25.11.2009
	Руководители муниципальных учреждений

	6
	Согласование и направление проектов примерных положений (положений) об оплате труда, указанных в пункте 3 настоящего плана, Главе Колпашевского городского поселения
	25.11.2009
	Руководитель рабочей группы

	7
	Обеспечение осуществления мероприятий в муниципальных учреждениях МО «Колпашевское городское поселение»,  связанных с изменением условий трудовых договоров с работниками в соответствии с трудовым законодательством
	до 31.12.2009
	Руководители муниципальных учреждений